CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra O Vereador que firmam o

presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno

desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE LEI / 2023.

Denomina as Praças do Bairro Cidade Continental – Setor Ásia,

Praça “Gessy Verdan da Silva”, situada na Av. Sibéria, s/n, e

Praça “Maria Dantas de Freitas”, situada na Av. Mekong, s/n.

Decreta:

Art. 1º. Fica denominada “Gessy Verdan da Silva” a Praça principal situada na Av. Sibéria, s/n,

Cidade Continental – Setor Ásia, neste município.

Art. 2º. Fica denominada “Maria Dantas de Freitas” a Praça situada na Av. Mekong, s/n, Cidade

Continental – Setor Ásia, neste município.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições em

contrário.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 27 de março de 2023.

JEFFERSON FERNANDES SILVA

(JEFINHO DO BALNEÁRIO)

VEREADOR

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

JUSTIFICATIVA

A criação do presente Projeto de Lei dá-se em face a atender ao pedido dos moradores da região

que gostariam de fazer a Homenagem de 2 pessoas que se destacaram no bairro dando a

denominação das praças do bairro eternizar seus nomes na comunidade.

• Gessy Verdan da Silva - Morador da comunidade há mais de 25 anos, foi fundador da

equipe de futebol Asa Quebrada F.C.

• Maria Dantas de Freitas - Moradora a 28 anos da comunidade o setor Ásia a mais de 15

anos foi enfermeira efetiva da UBS cuidado da população.

Estamos certos, portanto, de que a presente propositura merece a aprovação deste Parlamento e,

para tanto, pedimos o apoio dos Nobres Colegas.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 20 de março de 2023.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-28T11:08:12-0300